agmine muris adpropinquandū. Neat ergo illi qui urbe egressi fuerant circūfunde-  
 rentur. Subito de ciuitate increpuit sonus & quaedā seditio de mōte resultauit ali-  
 orū egressione uoluntariā simulantiū. aliorū etiā resistentiū. quod illi aperiri  
 portas sibi poscerent. hi dāns sibi seruari iuberent. Alii pacē alii bellū optarent; mi-  
 litū uulgus ad subueniendū his qui subueniri sibi demuris postulauissent prae se se.  
 Egrediunt pleriq; pscriptū sine ordine sine ullomodo tāquā occursum adueni-  
 entib; atq; auxiliū latenti. ut p̄ priore remedio plurib; erūpendi confidentiatri-  
 buerēt ut resistentib; metus. aut int̄ reluctantes erūpendi sibi copia; quib; se ater-  
 go circūfunderē coeperunt qui foris stabant. ur̄gē recircūuentos. Illi quasi ad  
 murū confugere nihil suspectantes ab his qui pacē p̄tenderent. inde quoq; saxa &  
 teladeiq; Et subito ficta pax uersa in plū. Unde cāti in hostes recurrunt. qui & cir-  
 cūuenire tēptauerant p̄gressos similitū romanorū. tam metuebant & ipsi ne ab om-  
 ni exeret ut circūuenirent. Itaq; dū uersos cauent. hos plurimis lucis & uulneri-  
 b; in praesiliis. & ipsi maiore ex parte sauci. p̄ pedem anib; amiserunt. quos siā captos pu-  
 tabant. Sicut ita m̄ usq; ad helens sepulchrū sicut moris est insultantib; dr̄ppeis con-  
 crepabant. in ludentes romani. quod eos siā secūo insidus circūuenis sent. Caesar  
 commotior regredientes misericorditer suet. & contentionē aduocat dicens; magna  
 cū sit uirtus romana praescans uniuersarū gentiū plis. maximē tamē ea p̄cellit dispo-  
 sitionis ordine. & p̄ceptorū oboedientia. Caē enim disciplinae militaris custodia;  
 Nec mirū si uidei dolos intexant. fraudes seruant. qui se iudicent in pares fortitudine.  
 Sed ut inferiorū est n̄tā insidus. sic fortiorū cauere ne uirtuti in ludat dolus; Mira-  
 ritaq; se quod illi in desperatione sibi congruant. romanis n̄ conueniat in meliorū  
 p̄cessū. Et q; fieri. ut illis effectus fraudis inuadit. nobis uirtutis conatus in abiguo;  
 Quod si ualidior esse fortitudo hostiū quā fraus. superiorim̄ flagitiosū; Aparib;  
 enim aut fortiorib; uinci obprobrio uacat; cū uero nihil in uobis offendat nisi sola  
 pugnandi inmoderatio & p̄peratā manuū intemperantia. quid nequius potest esse

Qualiter uirtus cesar  
 militiā exercitus  
 romani alloquen-  
 do instruxit.

Orō. Th̄. u.

10

quā p̄sente caesare disciplinā militiae repudiari. Multū arbitror ipsā singens  
cere militiae leges tanta dissolutionis flagitio. multū imperatorē. cū haec compe-  
rit. qui sēp̄ audirise a milite suo. quā tūmeri ab hoste maluit; Oboedientia enim militis  
effectū p̄perat. metus hostiū differt uictoriā. Quid iudicaturū de filio patrē cuius  
tā uile imperiū sit apud exercitum. p̄nuntiatur enim deduce. cuius p̄ceptum  
dissoluitur; Nec dubiū. quod saepius uindicatū sit in eos qui contra imperiū in hos-  
tē pugnauerint. quā in eos qui secundū imperiū p̄gressi uirtute cessarint. p̄ a legib;  
egredienti ordine. p̄scripta mors est; Quid igitur futurū ubi nūnus sed passim ex-  
ercitus relinquit ordine suū & sc̄tū ducis negligit. Cognoscite uos milites ceteroma-  
ni imperiū plebis. senatus; apud quos sine p̄cepta auctoritate & uicisse crimen est;  
Huiusmodi oratione p̄terruit n̄ solū p̄positos militū. sed & iā uniuersum exercitū;  
Nā cū ipsos principes ordinū acrius peteret & uidebat in om̄s uindicaturus. Circūfu-  
sitaq; om̄s. rogabant ut paucorū culpa qui primū defecerant uniuersis concederetur;  
Et si non fuit p̄perus ad dedit gratiā caesar. fuit tamē exorabilis ad indulgentiam;  
Concessit cū summo pondere dicens donare se om̄ib;. satisq; in uniuersos uindicatum  
in uectionis auctoritate. eo quodammodo uersio in singulos usq; ad factū p̄cedere debeat.  
In multitudine uerbo tenus. illa usq; ad poenā. ista usq; ad correptionē. Saep̄ enim  
bonis exercitiis proeliares. lapsus futurae uirtuti causas dedisse; Post haec  
tū in hostē irā conuertit. Et considerans inter tot p̄cipitia. tot p̄rupia pericu-  
losā obsidionē cū repentinis eruptionib; p̄uenti n̄ haberent milites quo refer-  
rent gradū unde se in hostē p̄riperent. ubi machinas constituerent. iuba & repleri  
ante urbē p̄cipitia; Quae cū fierent. nescit quidē iudaei exortēserant p̄sentū peri-  
culorū. Ad fluctabant domestico proelio. cū romanū in replendis p̄cipitiis occu-  
parent. Nec exigua manus partis ueriusq;. Decem milia cū s̄rmonēserant. & quin-  
q; ḡntia eorū duces; Idy mei quoq; ad quinque milia s̄rmonis partib; ad stipula-  
bant. quib; p̄erat iacob; & s̄rmonū uior; Johannes autē interiorib; tēplia frau-

de qua supradiximus occupatis sex milibus armatorum stipatus bellum accendebat; aduinc  
 ta sunt & iam duo milia cum alius quadringentis uiris posteaquam coire coeperent studis con  
 anentibus ad urbem defensionem eleazarus & simonides arim quibus & ante utebantur rectoribus;  
 Quibus certantibus inter se praeda erat in medio populus eorum qui uicerant & quasi primo cer  
 tamini huc atque illuc praeuentiuario transfererebant; laulis pro inter se conuenerant more  
 induciarum & ad primum romanorum impetum ex parte facti in ueterem morbum febris inter  
 nae aegris uisceribus recidebant ubi remissior erat exteriorum morborum accessio; fo  
 ris erat plerumque bellum intus seditio eo iam grauior quia & ipsa seditio bello aiebat & bel  
 lum aiebat; duode potentia certabant populus inter utrumque non deseruit tunc anxius  
 erat sed ne ad domum deteriorem ueniret; **U**rbem hierosolimam chananeorum  
 quidam potens condidit qui patrio sermone uocaretur rex iustus; quam primo solimam  
 nuncupauit postea templum addidit; Unde hierosolyma ciuitas dicta est; Capitulo  
 suo incolas habuit de genere chananeorum; Dauid primus uir hebraeus chananeos  
 expulit constituit suos; qui ne ad domum sibi regiam fecit uoluit & templum deo condere sed p  
 hibitus oraculo salomone herede reliquit qui templum quod ipse uoluerat aedificare;  
**S**alomon itaque templum fundauit reliquique reges ad ornatum urbis addidere  
 plurima; Inuidia ex magnificentia orta inter omnia tam opera templum prae  
 cellebat amplissimo opere & fulgenti marmore; In quo erat peripetasma p  
 tiosum & maximum cocco & iacincto brissoque intextum & purpura; Notiosa mate  
 ria tante diuersitatis sed cuius species mysteria rerum latentium significare; eo  
 quod eius esset templum quia caelo & aeri terrae & mari quasi creator a elemtorum do  
 minaretur atque omnia solus regeret & gubernaret; Cocco enim igneum caelum figuratur  
 iacincto aer; Brisso terra quod in canasitur; Purpura mare quae conchilium  
 maritimis inficitur; ut duo ex colore duo ex generatione colligat; Denique prin  
 ceps sacerdotum haec quattuor indumento suo exprimere consueuerat quando  
 maxima caelebritas erat festorum dierum quasi totum mundum indueret propterea suppli

*Defundator urbis  
 hierusal*

*De templi ornamentis  
 quae per figuram signifi  
 centur*

caturus. in eius figurā qui uenturū uiderat princeps sacerdotū ih̄s. ut colleret peccatum  
 mundi. Femora princeps sacerdotū lineo interius aperiri uidebat. eo quod p̄  
 caeteris in sacerdote fides in asequerit & corporis castimonia. quae succingere debent  
 carnis intemperantiā; duo erant tabernacula sacra. unū interius. alterū exterius.  
 In hoc semper intro ibant sacerdotes. In illud interius quod secundū appellabatur. semel  
 introhibat princeps tantūmodo sacerdotū. p̄ sine sanguine quē offerret p̄ se & p̄ p̄  
 delicto. Hoc significante sp̄s sc̄o uenturū ihm. qui uere solus intraret interiora di  
 uinorū penetralia sacramentorū. & archana substantiae caelestis. quae nosse & omnia  
 Solus quoque patris sanguine suo totū mundum reconciliaret. ut & caelestium & terres  
 triū miseretur; Denique postea quā uenit. pacificauit omnia p̄ sanguinē crucis suae.  
 quae uel in terra uel in caelo sunt; Intra thymam materiu. intra mensā. intra lucernā.  
 Thymamateriu. quod dicitur ad d̄m patrem sicut incensum dirigat. maximi sacerdotis ora  
 tio. mensa. quod in xp̄i passio sit. & ministeria sacramentorū. Unde & dauid dicit. pa  
 rasti in conspectu meo m̄sam. Cuius uidelicet & duodecim panes. duodecim apti testes sūt  
 passionis eius & resurrectionis. Lucerna quae supra candlabrū ponitur. ante sub  
 modio erat. id est sub legis mensura. nunc est in gratiae plenitudine. Ex tam mixto fre  
 quens lum̄ effundens. eo quod sc̄i sp̄s in maximarū gratiarū uirtutib; dicitur templum  
 illuminet; Trinitatis igitur cognitio in interiorib; erat templi. quae dicebantur sc̄i sc̄oꝝ.  
 Ubi reposita quondā uirga aaron floruit. quod gratia sacerdotalis in xp̄o amplius  
 eā operatur post mortē. quam mundū redemit. Ante templū erant quindecim  
 gradus. p̄ quos ezechiae regis tempore umbra ascenderat. significans ei uitae finem  
 futurū. sed oraculo monitus. orauit & meruit mortis dilationē. hoc iudicio quod  
 his dē gradib; sol refunderet. qui significat & tot numero annorū cōmeatū ei uitae  
 refusum; Cū igitur munita eēt undiq; ciuitas plurimorū regū operib; & maxime  
 herodis. qui caeserū cui nom̄ antoniae ad summio peris magnificentia cōmuniuit.  
 & amplissimo honorauit decore. circūbat caesar. requirens quae ex parte se posse